
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Общеобразовательная школа психолого-педагогической поддержки с осуществлением медицинской 

реабилитации детей с нарушением опорно-двигательного аппарата № 100»

г. Кемерово, пр. Комсомольский, 51а; тел./факс: 73-91-11; тел.: 76-90-96, 73-91-12.

ПРИКАЗ

от 30.08.2017 г. № 247/1

Об информационной безопасности

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 10.07.2013 г. «Об 
утверждении правил размещения на официальном сайте образовательной организации в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обновления информации об 
образовательной организации», правилами подключения общеобразовательных 
учреждений к единой системе контент-фильтрации доступа к сети Интернет, 
утвержденными Минобрнауки России 11.05.2011 года №АФ-12/07 вн, Федерального 
закона Российской Федерации от 29 декабря 2010 г. N 436-ФЗ «О защите детей от 
информации, причиняющей вред их здоровью и развитию», Федерального закона 
Российской Федерации от 27 июля 2006 г. N 149-ФЗ «Об информации, информационных 
технологиях и о защите информации», нормативно-правовых документов по 
использованию сети Интернет в МОБУ «Общеобразовательная школа № 100»
положения об официальном \УеЬ-сайт МОБУ «Общеобразовательная школа № 100»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за работу точки доступа к ресурсам сети Интернет 
Заболотную С.А., зам.директора по АХР,.

2. Назначить ответственной за осуществление контентной фильтрации в школе 
Заболотную С.А., зам.директора по АХР,.

3. Утвердить должностную инструкцию ответственного за работу точки доступа к 
Интернету. (Приложение 1).

4. Утвердить инструкцию учителя при работе обучающихся в сети Интернет. 
(Приложение 2).

5. Утвердить инструкцию для учащихся по безопасности при работе в сети Интернет. 
(Приложение 3).

6. Утвердить инструкцию о применении средств антивирусной безопасности 
компьютеров. (Приложение 4).

7. Утвердить Журнал учета инструкций по антивирусной безопасности компьютеров. 
(Приложение 5).

8. Утвердить Системы классификации информации, не имеющей отношения к 
образовательному процессу. (Приложение 6).

9. Утвердить Журнал регистрации случаев обнаружения интернет-ресурсов, не 
совместимых с задачами образования и воспитания учащихся. (Приложение 7).

10. Утвердить Журнал контентной фильтрации. (Приложение 8).
11. Утвердить график работы точки доступа к сети Интернет. (Приложение 9).



12. Назначить координатором информационного наполнения, выполнения регламента 
обновления школьного сайта Буйную Н.В., секретаря.

13. Заболотной С.А., ответственной за осуществление контентной фильтрации в 
школе, проводить проверки раз в четверть функционирования средств контентной 
фильтрации на компьютерах, подключённых к сети Интернет МБОУ 
«Общеобразовательная школа № 100», с заполнением Акта проверки контентной 
фильтрации. (Приложение № 10).

14. Назначить комиссию по проведению проверки работы системы контентной 
фильтрации с записью в журнале контроля контентной фильтрации в составе:
-  Брайт О.И., заместитель директора по УВР;
-  Мильчакова Т.И., заместитель директора по ВР;
-  Захарчук Л.В., социальный педагог.

15. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ 
«Общеобразовательная школа №

С приказом ознакомлен(на):


